

## Raportti PSI:n johtoryhmän kokouksesta 12.11.–13.11.2014

Kokous pidettiin kuten tapana ILO-järjestön tiloissa Genevessä. Johtoryhmän pohjoismaiden edustajat joutuivat peruumaan kokouksesta. Pohjoismaata edustivat seuraavia tarkkailijoita: Merja Launis, JHL, Dan Nielsen, Vision, Anders Jonsson, Kommunal ja Kjartan Lund (NOFS).

### Jäsenmaksukysymys.

PSI:n pääsihteeri oli tässä asiassa ennen kokousta tehnyt tiedustelun Jarkko Elorannalle, ja nämä olivat yhdessä keskustelleet mahdollisesta jäsenmaksukompromissista vuodelle 2015. Vihjattiin, että ratkaisu muistutti jonkin verran EPSU:n järjestön taannoin tehdystä päätöksestä. Kokouksen alussa sovittiin tapaamisesta lounaan aikana keskustellakseen mahdollisuudesta. Tähän tapamiseen tuli myös PSI:n puheenjohtaja (Dave Prentis), varapääsihteeri (David Boys) ja ”Deputy Director General” Alexandre Karamotos. Allekirjoittanut kertoi lyhyesti kaikista syistä miksi NOFS ei voinut hyväksyä esitettyä ehdotusta. (Asiakirjat saapuivat myöhään, asia oli epäselvä, oliko hallitus delegoinut päätöstä johtoryhmälle, talous jne.) Kävi ilmi ettei puheenjohtajalla ollut samaa kompromissihalua, ja tapaamisen lopulla todettiin ettemme oikeastaan pystyneet löytämään lopputulosta. Puheenjohtaja sanoi haluavansa miettiä mitä tehdä.

Asian käsittelyssä, puheenjohtaja pyysi allekirjoittanutta esittämään meidän kompromissiehdotuksemme. Minä ilmaisin puheenvuorossani, etten voinut esittää kompromissiehdotusta, mutta voisin ainakin selostaa pohjoismaiden tehdystä työstä. Esitin miten pyydettiin palautetta asiaan liitoilta, mutta yksimielisyyttä ei löytynyt vastauksista. Tarkensin siis, ettemme näillä perusteilla voi esittää kompromissiehdotusta, ja nostin lisäksi esiin kysymyksen oliko tarkkalijalla ylipäätään mahdollisuus esittää kompromissiehdotusta? Ilmaisin myös, että nykyinen kokousjärjestely pitäisi muuttaa niin, että hallituksen tulisi mahdollista käsitellä budjettia ja jäsenmaksuja marraskuun kokouksessa. Puheenjohtaja päätti kuitenkin esittää jäsenmaksukorotusta, joka on EPSUn korotuksen suuruuden mukaan. Kokous päätti yksimielisesti hyväksyä sihteeristön ehdotusta, johon liittyy budjetti, versio 2 (Versio, joka sisältää policy-toimitsijan työllistämistä). Luvattiin ensi vuoden alusta alkaen, tehdä yrityksen järjestetää johtoryhmän kokous keväällä, ja seuraavaksi hallituksen kokous syksyllä. Ehdotus kahdesta johtoryhmän kokouksen järjestämisestä 2015 arvioitiin liian kalliiksi.

### Työohjelma.

Seuraavaksi hyväksyttiin esitettyä työohjelmaa, joka NOFSin mielestä on hyvä. Erittäin hyvinä pidetään osat, jotka käsittelevät kauppa-kysymyksiä, ay-oikeuksia, oikeudenmukaista verotusta, ammattiliikkeen kehitystyötä ja maahanmuuttoa. Peräänkuulutimme myös konkreettista toimintaa koskien kuntasektoria ja laadukkaita julkisia palveluja. Tälle pyynnölle antoi tukensa johtoryhmän jäsenet, puheenjohtaja ja pääsihteeri.

### Uusi logo?

Virrotio Longhi, uusi viestintätoimitsija, esitti kolme ehdotusta PSI-logoksi, sillä perusteella, että nykyisen logon vaikutelma olisi «heikko». Kaikki kolme ehdotusta kuvaa maapalloa sisältävän alkukirjaimia PSI, ja kaikki ehdotukset ovat lisäksi punaisia. Monet osallistujat, myös allekirjoittanut huomauttivat että nykyinen logo on käytetty vain kymmenen vuotta, ja kuinka tärkeä tunnistus on. Yksi ehdotuksista muistuttaa jotakuinkin nykyisestä (jossa ihmiset ympäröivät maapalloa) – ihmisten paikkaansa ympäri maapalloa kiertää sen sijaan valkoinen vyö. Tämä ehdotus sai enemmistön kannatuksen, «sillä nyt on aikaa muokata logoa», näin sanoivat useat osallistujat.

Ensi vuoden kokoukset järjestetään 27.5.–28.5. ja 17.11.–18.11., ja odotamme selvennyksiä tapahtuuko EB-kokous ennen SC-kokousta, vain päinvastoin?

Oslossa 14.11.2014 / Kjartan Lund